sentibus distribuit. Et sumptis Dominicis symbolis coram astantibus ultimum orationem facit. Et cum dixisset more suo, Gloria Deo propter omnia, et ultimum Amen obsignasset, extendit pedes qui pulchre cucurrerant ad salutem eorum qui elegerant poenitentiam, et ad reprehensionem illorum qui peccata copiose excoluerant. Palladius in Vita Chrysostomi, p. 99, 100. Sanctissimam animam cælo remisit die Septemb. 14, anno Chr. 407, ætatis supra mensem octavum completo lxx; exsiliū anno iii, mense iii; episcopatus anno ix, mense vi, die xvi. Sepultus est in martyrio S. Basilisci prope Comana, eidem cui et ipse martyr, tumulo inclusus: unde post xxx annos ossa ejus solenni pompa Constantinopolim translata sunt, et in SS. Apostolorum basilica recondita. (Guil. Cave in Chrysost., vol. I, pag. 234.) Consentiant viri docti diem Chrysostomi emortualem fuisse xiv Septembris: legitur tamen in Græca ejus vitæ Epitome ad calcem Dialogi Palladii: ἐτελεύτησε δὲ μηνὶ Νοεμβρίῳ τῇ τεσσαρτῆς καὶ ἑκάτης.

τὰ μέγιστα ἐπὶ τῶν παρόντων ἐθαυμάσθη. Λεοντίου A noster in Evangeliiis alba veste usus esse deprehenditur¹. Moysen etiam atque Eliam albis indumentis vestitos apostolis ostendit. His aliisque extemporalis facilitate dictis, cunctos qui aderant, in admirationem sui rapuit. Cum autem Leontius episcopus Ancyrae quæ est in Galatia, Novatianis ecclesiam ademisset, ac tum forte versaretur Constantinopoli, Sisiinius eum adiens rogavit, ut ecclesiam redderet. At ille asperius eum excipiens, ita dixit : Vos, Novatiani, ecclesias habere non decet, qui pœnitentiam tollitis, Deique benignitatem intercluditis. Hæc et ejusmodi plura 341 in Novatianos deblateranti Leontio Sisinnius sic respondit : Atqui nemo magis pœnitentiam agit quam ego. Cumque Leontius iterum adjecisset : Quomodo pœnitentiam agis? subjunxit Sisinnius, Quia te vidi. Cum aliquando a Joanne episcopo reprehenderetur, Joannesque diceret civitatem non posse duos episcopos habere, respondit Sisinnius : Nec profecto habet. Hic cum Joannes indignaretur, ac diceret : Solus, ut video, vis esse episcopus, subjecit Sisinnius : Non hoc dico, sed quod apud te solum episcopus non sim, qui tamen episcopus sum aliis omnibus. Quo responso exasperatus Joannes : Faciam, inquit, ne in posterum concioneris. Hæreticus enim es. Cui Sisinnius facete respondit : At ego, inquit, mercedem tibi solvam, si mo tanto labore liberaveris. Mollitus eo dicto Joannes : Ego, inquit, non faciam ut ne in posterum concioneris, siquidem tibi molestum est concionandi munus. Adeo ad respondendum paratus et facetus erat Sisinnius. Omnia porro scribere et commemorare quæ sunt ab illo scite dicta, prolixum esset. Proinde pauca ista sufficere existimavi, ut ex iis qualis hic vir fuerit ostenderetur. Id unum addam, eum eruditionis causa celeberrimum fuisse, eoque nomine a cunctis continuo ordine sibi succedentibus episcopis cultum simul et amatum. Sed et primores ordinis senatorii eum singulari benevolentia et admiratione prosecuebantur. Scripsit quidem plures libros. Sed in illis nimum studet verborum elegantia, atque interdum poeticas inserit dictiones. Proinde dicendo majorem gloriam adeptus est quam scribendo. Nam in ejus vultu ac voce, in habitu etiam atque obtutu, et in

Has ob dotes, tum ab omnibus sectis diligebatur, tum præcipue ab Attico episcopo. Sed de Sisinnio satis dictum puto.

ΚΕΦΑΛ. ΚΓ'.

Περὶ τῆς Ἀρκαδίου τοῦ βασιλέως τελευτῆς.

Τελευτῆ δὲ οὐ πολὺ μετὰ τὴν Ἰωάννου τελευτῆν ὁ βασιλεὺς Ἀρκαδιός, ἀνὴρ πρῶτος καὶ ἡσύχιος, καὶ πρὸς τῷ τέλει τῆς ζωῆς, θεοφιλοῦς δόξαν κτησάμενος

¹ Luc. ix, 29.

VALESH ANNOTATIONES.

(71) Ὅτι σε εἶδον, ἀπεκρίνατο. Apud Suidam in voce Σισίνιος, ubi totus hic Socratis locus describitur, deest vox ἀπεκρίνατο. Quæ aut omnino

expungenda est ut superflua, aut delenda vox ἔφη quæ præcessit.

D

CAP. XXIII.

De obitu imperatoris Arcadii.

Non diu post mortem Joannis imperator etiam Arcadius excessit e vita, vir mitis ac placidus, et qui sub exitum vitæ Dei charus ab omnibus exi-

stimatus est ob hanc causam : Constantinopoli **A** ædes est amplissima, quæ Carya cognominatur, propterea quod in ejus atrio nux est arbor, in qua Acacius martyr olim suspensus martyrium consummasse fertur. Quam ob causam parva etiam basilica juxta illam arborem ædificata est. Eam imperator Arcadius videre cupiens, quodam die ingressus est. Cumque ibi precationem fecisset, discessit. Omnes porro qui in vicinia illius basilicæ habitabant, imperatoris videndi causa confluerant. Et alii quidem extra ædem progressi, **342** viarum transitus occupare studuerant : unde et imperatoris vultum et pompam omnem stipatorum facilius prospicere se posse arbitrabantur. Alii vero subsequiebantur, donec universi cum mulieribus simul et parvulis extra basilicam tandem sunt constituti. Quo factò, ædes amplissima quæ in ambitu illius basilicæ erat circumstructa, repente corruit. Clamor exinde consecutus est cum ingenti admiratione ; quod imperatoris precatio tantam hominum multitudinem ab interitu servasset. Et id quidem contigit ad hunc modum. Porro Arcadius, relicto filio Theodosio adhuc octenni, mortuus est, Basso et Philippo consulibus, Kalendis Maii, anno secundo Olympiadis ducentesimæ nonagesimæ septimæ. Imperavit una cum patre Theodosio annis tredecim, post patris autem obitum annis quatuordecim. Vixit annos historiam annorum duodecim et sex mensium.

In aliis exemplaribus reperta sunt quæ sequuntur, non quasi omitta, sed alio dicendi genere conscripta. Operæ pretium igitur censui ea ascribere **C** *hoc loco.*

Interim vero cum episcopus Ephesi forte e vita migrasset, Joannes necesse habuit eo proficisci, ut episcopum ordinaret. Cum igitur Ephesum venisset, et alii alium ad eum locum promovere etuderent, ipse Heraclidem quemdam diaconum suum, genere Cyprium, ad episcopatum promovit. Hac de causa cum seditio Ephesi orta esset eo quod Heraclides sacerdotio indignus videretur, coactus est Joannes in urbe Epheso diutius commorari. Dum ergo illic *morsam* faceret, interim Severianus Constantinopoli charior in dies auditoribus fiebat. Neque ea res Joannem diu latuit : quippe cui cuncta a Serapione coloriter nuntiabantur. Hunc enim Joannes singulari benevolentia prosequatur, eique totius episcopatus sui curam commiserat, eo quod religiosus esset, et fides in primis ac sobrius, et in tuendis episcopi parti-